
Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Гурьевска» 

Кемеровской области 

 

Приказ  

 

От 11.08.2020                                                                                                                  №  251 

 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

 

На основании  постановления  Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019 года № Р-145 « Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих  деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

программам и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  приказа Министерства образования и 

науки Кузбасса  № 782 от 17 апреля 2020 года «Об организации внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества на территории Кемеровской области» и приказа управления образования 

администрации ГМО  № 184 от 26 апреля 2020г. «О внедрении целевой модели наставничества» и в 

целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их 

профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации 

 

Приказываю:  

 

1.Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества  в МБОУ «СОШ № 5 г. 

Гурьевска» по форме «учитель – учитель», вариант «опытный педагог – молодой специалист». 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества 

МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска» в составе заместителей директора по учебно-воспитательной 

работе: Чернышовой Е.Б., Блиновой И.Б., Карачевой Т.М. 

3. Назначить куратором  по разработке и внедрению целевой модели наставничества Карачеву Т.М., 

заместителя директора по УВР; 

4. Проектной группе разработать положение о целевую модель наставничества в ОУ, целевую 

модель наставничества МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска» и дорожную карту реализации целевой 

модели наставничества.  

5. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом, молодым специалистом 

Герасименко М.Ю., учителем начальных классов, педагога-наставника Соколову Олесю Рафиковну, 

учителя начальных классов высшей квалификационной категории. 

6. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «СОШ № 5 г. Гурьевска» Кемеровской области 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

с приказом ознакомлен: 

Карачева Т.М. 

Чернышова Е.Б. 

Блинова И.Б 

Соколова О.Р. 

 

Директор  

МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска»                                                        Егорова Г.Н. 


		2021-09-21T11:38:34+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 Г.ГУРЬЕВСКА" КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




